
PORTARIA SEGOV Nº 539/2023 

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Secretário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no 

uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1º. Designar o servidor Fábio Alexandre Camargo para atuar como Fiscal do Contrato 
nº 143/2023, Inexigibilidade nº 008/2023, Processo Licit?,tório nº 062/2023. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSULTORIA E 
ASSESSORIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ENGENHARIA, VISANDO O APOIO TÉCNICO NA SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO 
DA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA DE RIBAS DO RIO PARDO/MS. 

Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1 º, 2º e 3º, da 
Lei nº. 14.133/21, bem como, aquelas dispostas no Decreto Municipal. 

Art.3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, com efeitos a partir da data do Contrato. 

Ribas do Rio Pardo/MS, 13 de junho de 2023. 

~4~1!!:~erno 

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 - Centro 
Ribas do Rio Pardo/MS CEP: 79180-000 
Tel.: (67) 3238-1175 
www .ribasdoriopardo.ms.gov .br 



DTRIIJAS 
Documento assinado 
digitalmente por 
Prefeitura Municipal de 
Ribas do Rio Pardo 

IÁRIO OFICIAL DE RIBAS Do Rio P ARDo-MS 
Município de Ribas do Rio Pardo• Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro• CEP 79180-000 

uvidoria: 67 9 9606-1175 • diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br • licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

Ano ID - F.dição N!! 557 · Terça-reir~ 13 de junho de 2023 · SUPLEMENTO 

Desig a Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Se tário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. 1 . Designar o servidor Fábio Alexandre Camargo para atuar como Fiscal do Contrato nQ 143/2023, Inexigibilidade nQ 
008/2 23, Processo Licitatório nQ 062/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CON ULTORIA E ASSESSORIA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ENG HARIA, VISANDO O APOIO TÉCNICO NA SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DAS 
OBR S E SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE RIBAS DO RIO 

PAR O/MS. 

Art. Compete ao fiscal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§lQ, 2Q e 3Q, da Lei nQ. 14.133/21, bem como, 

aquela dispostas no Decreto Municipal. 

Art.3!!. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da 
data d Contrato. 

o Rio Pardo/MS, 13 de junho de 2023. 

PORTARIASEGOV N 1 540/2023 

Design Servidor para atuar como Fiscal de Contrato. 

O Sec tário Municipal de Gestão de Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

Art. l!!. Designar o servidor Fábio Alexandre Camargo para atuar como Fiscal do Contrato nº 134/2023, Tomada de Preços 
nº 002 2023, Processo Licitatório nQ 021/2023. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a Contratação de empresa 

especia izada na execução de serviço de elaboração de projetos de engenharia de infraestrutura urbana, pavimentação 

asfáltic , drenagem de águas pluviais, acessibilidade e sinalização viária do município de Ribas do Rio Pardo/MS. 

Art. 22 Compete ao Fiscal de Contratos as atribuições previstas no anexo VI do Decreto Municipal nº 46/2023 e no artigo 
58, III, a lei nº 8.666 de 1993, suas alterações posteriores e disposições correlatas. 



PIH'.l'.'ll:l'l'Ul.'!Jl. 1\/tullllêil'Jl.L 

RIBAS~ 
Fls. q Prwc._--!--......, __ _ 

COMUNICAÇÃO INTERNA Rub.-~---

: Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública C.I Nº 323/202J 

p : Secretaria Municipal de Gestão de Governo DATA: 12/06/2023 

Encaminhamos abaixo, dados para a formalização da portaria de nomeação de fiscal: 

CAL DE CONTRA TO: Fábio Alexandre Camargo 

C TRATO Nº 143/2023 

IN XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2023 

PR CESSO LICITATÓRIO Nº 062/2023 

LE Nº 14.133/2021 

O ETO: Contratação de empresa especializada para consultoria e assessoria na prestação de 
ser iços técnicos especializados de engenharia, visando o apoio técnico na supervisão e fiscalização 
da xecução das obras e serviços, em atendimento as necessidades da Prefeitura de Ribas do Rio 
Par o/MS. 

;J ,, ; f 

li/4,,, {t~t) ~ ~ 
L-6iz/Jarlos dos Santos 
'Port nº 081/2022 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Pública 

Prefe tura Municipal de Ribas do Rio Pardo 

Atenciosamente. 

Recebi: 

Data: :ii__/~ /2023. 

Assina~--~-J-1-' --

Rua nceição do Rio Pardo, 1725 - Centro - Ribas do Rio Pardo/MS 
CEP: 9180-000 
Tel.: ( 7) 3238-1175 
www ribasdoriopardo.ms.gov.br 


